UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE
CONSELHO UNIVERSITÁRIO

INDICAÇÃO Nº 001/2012

  O CONSELHO UNIVERSITÁRIO da UNIVERSIDADE FEDERAL
FLUMINENSE, no uso de suas atribuições legais, e considerando a proposta do
Conselheiro NILTON AFONSO DE OLIVEIRA.

INDICA

      À Administração Central que os projetos de pré-vestibulares sociais que
atendem a uma camada importante de jovens sem recursos financeiros façam
parte da política institucional da Universidade Federal Fluminense, através do
Programa de Desenvolvimento Institucional (PDI).

* * * * *

Sala das Sessões, 25 de abril  de 2012.

ROBERTO DE SOUZA SALLES
Presidente